
Contacto

Teléfono 957213309
Fax 957211380
Correo Electrónico contratacion@aguasdecordoba.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterraneo s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente cc 7/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2021
a las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Aguas de Córdoba S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A14076442
Sitio Web http://www.aguasdecordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nMFLlspz904QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de tuberías de polietileno para la ejecución de obras, conservación y
mantenimiento de las redes de abastecimiento que gestiona aguas de córdoba-emproacsa

La presente contratación se justifica por la necesidades de los accesorios indicados en el objeto delDescripción 
contrato por parte de las distintas unidades funcionales de la Empresa, constituyendo el objeto del contrato un
suministro imprescindible para el desarrollo de las diferentes tareas de ejecución de obras, reparación de averías y
mantenimiento preventivo de las tuberías que conforman las redes de abastecimiento en los municipios en los que
Aguas de Córdoba-EMPROACSA presta los servicios del ciclo integral del agua.
Valor estimado del contrato 388.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.000 EUR.

Clasificación CPV
44163110 - Tuberías de desagüe.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

RESOLUCION DE ADJUDICACION CONTRATO CC 7 2021.pdf

Adjudicado

http://www.aguasdecordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nMFLlspz904QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07751458-f0ce-40e9-865b-88867d64bc3f


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

GESTIÓN Y CONTROL DE SERVICIOS ABASTECIMIENTO DE AGUAS SA - GECONSAA
NIF B29370434
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.368,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.368,35 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Gestión Y Control De Servicios Abastecimiento De Aguas Sa - Geconsaa: 
Fecha del Acuerdo 03/05/2021
Plazo de Formalización Hasta el 14/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2021 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6YEWPpvhnx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 9fb54cd442e640a4821be62b15259ceb |  2021-835901 | lun, 03 may 2021 13:01:03:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98515960540437581271196896023314865107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6YEWPpvhnx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

